further discussion and understanding in building a good and just political system in contemporary

Muslim societies.

Keywords: Al-Mawardi Thought, Modern Civil Society.

PENDAHULUAN

Riwayat Hidup Imam Al-Mawardi: Nama lengkapnya adalah Abu al-Hasan Ali bin

Muhamrnad bin Habib al-Mawariial-Bashri (364 H/975 - 450 H/1058 M). Lahir di Basrah

pada tahun 364 H. la adalah seorang ahli fiqh ahli hadis dan pemikir politik. la dikenal

sebagai tokoh terkemuka Mazhab Syafi'i pada abad ke-I0, pejabat tinggi pada masa

pemerintahan Dinasti Abbasiyah dan hidup di masa kemunduran Dinasti Abbasiyah. Al-